Idemque est in depopulatore agrorum, qui non gaudet Immunitate Ecclesie, ut dicam dec. 109. si saepius; secus si semel depopulatus fuerit, nam tunc gaudet Immunitate Ecclesie, Ambrosin. de Immun. Eccl. c. 4. n. 2. Farin. de Immun. Eccl. n. 160. quos citat Thom. del Bene de Immun. Eccl. tom. 2. cap. 6. dubit. 13. num. 14. & dubit. 16. num. 7. & dicam decis. 109. num. 4.

Quinimo addunt aliqui, quod latro publicus, viarum grassator & depopulatore agrorum gaudet Immunitate Ecclesie, etiam si bis in stratis, & itineribus frequentatis furatus, grassatus vel depopulatus fuerit: Decian. tract. crim. libr. 6. c. 28. n. 2. vers. Atque ideo, Ambrosin. de Immun. Eccl. c. 2. n. 3. & 4. & c. 4. n. 5. & 6. Farin. de Immun. Eccl. n. 155. & 164. Peguera dec. 40. tom. 1. Bonacin. disp. 2. qu. 3. de Immun. punct. 16. §. 6. n. 3. Mexia de Cabrera in formul. Immun. Eccl. lib. 1. cap. 11. §. 2. n. 6. Guazzin. defens. 1. c. 38. n. 34. & 36. Ferrer part. 3. observ. cap. 238. lo 2. alios addunt Diana resol. moral. part. 6. tract. 1. resol. 15. in princ. & in vers. Sed hanc, & in sum. part. 1. verbo Immunitas Ecclesiarum, n. 31. Giurba conf. 50. n. 37. & conf. 90. n. 12. Sed contrarium alii docent, quia ad frequentiam duo actus sufficiunt, Magal. part. 3. lib. 4. cap. 1. q. 1. n. 10. Castrus Palaus tom. 2. in oper. moral. tractat. 11. disput. unica puncto 9. n. 2. vers. Requiritur tamen, Thomas del Bene de Immun. Eccl. tom. 2. cap. 17. dubit. 13. n. 13.

Sublimita illam limitationem ut procedat, quando latro publicus impetu, vel casu fortuito in stratis, & itineribus publicis semel furatur, nam tunc gaudet Immunitate Ecclesie. Exemplum est, quando aliquis ob aliquod licitum, & honestum negotium iret ad quandam Civitatem, Villam, seu Locum per iter publicum, & in itinere publico reperiret aliquem mercatorem merces, vel pecunias deferentem, & quia vidit illum solum, & sine armis, & cum mercantiis, & in loco habili, ac apto ad furandum, tam ratione loci, quam etiam quia nullus alius erat ibi, qui testimonium perhibere posset, per vim mercantias, seu partem illarum abstulit, nam iste certe gaudet Immunitate Ecclesie, quia deficit qualitas insidiarum, quae ad constituendum publicum latrocinium, viarum grassatorem, & depopulatore agrorum praecipua est, ut probari videtur in cap. inter alia, ubi Joan. Andrae in prin. Anton. de Butrio. n. 8. & 14. vers. Tertio, Zabarella n. 4. in fine, vers. Octavo quaro, de Immun. Eccl. l. 1. c. quando liceat, cuique sine judicio. Remis de Gonis de Immun. Eccl. fallen. 2. n. 2. vers. Cardinalis, Vischis de Immun. Eccl. n. 19. Belluga in specul. Princip. rubr. 11. §. sed quia loquimur, n. 13. Ferrer part. 3. observ. c. 238. l. 2. Peguera dec. 40. in addit. vers. Ex quibus tom. 1. & ex eo notat Jul. Chart. dec. 9. n. 19. ante finem, Decian. tract. crim. libr. 6. c. 28. n. 2. vers. Qui autem dicuntur, & vers. Neque tamen, & vers. sic. Quod requiratur, Ambrosin. de Immun. Eccl. cap. 2. n. 3. & 4. Mexia de Cabrera in form. Immun. Eccl. lib. 1. cap. 11. §. 1. n. 8. & 12. vers. Ultimamente. Gambac. de Immun. Eccl. libr. 5. cap. 14. n. 1. Gregor. Lopez l. 4. gloss. 4. tit. 11. part. 1. Paz in praxi tom. 1. part. 5. c. 3. §. 3. n. 68. Pereira de manu Reg. part. 2. c. 50. n. 28. notat Barbosa de jure Eccl. univ. libr. 2. c. 3. n. 86. Sanchez conf. moral. tom. 2. lib. 6. c. 1. dub. 8. n. 14. vers. Secundum.

9 Secus verò si cum insidiis semel in itineribus, & stratis publicis furatus sit, quo casu non gaudet Immunitate Ecclesiæ, quia licet secundum aliquos latro publicus dicatur ille, qui pluries, & non semel in stratis publicis furatus est, ut docent citandi n. 15. Tamen secundum alios, & verius ad amittendam Immunitatem Ecclesiæ sufficit, quod latro publicus stratas publicas & itinera frequentata cum insidiis obsideat, & non curatur, an semel, bis, aut pluries furatus sit, quod probatur in c. inter alia, de Immun. Eccles. l. 1. C. quando liceat cuique sine iud. in quo concordare omnem catervam Canonistarum testatur Igne. in l. 1. §. subvenitur n. 107. & communem dicit n. 117. ff. ad Syllan. Remig. de Immun. Eccles. fallen. 2. Clar. §. fin. q. 30. n. 9. & 10. vers. Quaro numquid, Decian. tract. crim. lib. 6. cap. 28. n. 2. Farinac. in praxi part. 1. qu. 28. n. 50. Oldrad. conf. 154. n. 4. quos citat Peguera dec. 40. in addit. vers. Scias tamen, & vers. Ex quibus tom. 1. & eum refert Jul. Chart. dec. 9. n. 19. prope finem, quibus addendi Belluga in specul. Princip. rubr. 11. §. sed quia loquitur n. 13. Borrell. in sum. dec. part. 1. tit. 3. n. 69. Guido Papa dec. 121. sub n. 5. Martha de iurisdic. part. 2. cap. 51. n. 21. Boer. decis. 109. sub n. 3. Ferrer. part. 3. observ. cap. 236. 237. & cap. 238. Barbosa in c. inter alia, n. 37. de Immun. Eccles. Gambac. de Immun. Eccl. libr. 5. cap. 12. n. 3. in fine, & cap. 14. Don Didacus Anton. Frances de Urrutigoyti in pastor. regul. part. 3. voto 8. num. 24. Gratian. discept. forens. cap. 380. num. 33. Molin. de sacra homicid. Immun. amittent. tit. Immunit. Eccles. quali homicid. amittatur, n. 50. vers. Porro, Farinac. de Immun. Eccl. n. 151. Et licet contrarium plures doceant, quos referunt Castrus Palaus in oper. moral. tom. 2. tract. 11. disp. unica punct. 9. n. 2. in princ. juncto vers. Requiritur, Thomas del Bene de Immun. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 13. n. 2. & 3. juncto n. 8. cum seq. Diana resol. moral. part. 6. tract. 1. resol. 15. & alii citati num. 1. & 2. Tamen in Principatu Cathalonie hoc jure utimur, ut latro publicus, qui stratas publicas, & itinera frequentata cum insidiis obsidet, non gaudet Immunitate Ecclesiæ, etiam si semel cum insidiis furatus sit, Peguera dec. 40. in addit. vers. Scias tamen tom. 1. Et secundum hanc sublimitationem per Cancellarium Agullana, Consultoribus Calba de Vallsca, Bonet, & Jover, 14. Julii 1608. fuit declaratum Monferatum Pons, extractum ab Ecclesia Parochiali Beatæ Mariæ de Pinu Civitatis Barcinonæ, delatum de latrocinio ex insidiis perpetrato in itinere publico, quo itur à Civitate Barcinonæ ad Ecclesiam B. Mariæ de Colle, non gaudere Immunitate Ecclesiæ. Et idem fuit declaratum per eundem Cancellarium Agullana, Consultoribus Dalmau, & Gamis 7. Septembr. 1613. in facto Immunitatis Ecclesiæ Joannis Monferat, extracti ab Ecclesia Beatæ Mariæ de Nazaret, Civitatis Barcinonæ, delati de latrocinio in itinere publico, quo itur à Villa de Sparaguera ad Villam de Monistrol, unà cum aliis patratibus insidiis commisso. Et per dictum Cancellarium Agullana, Consultoribus Bonet, & Ferruz 28. Novembris 1615. in causa Immunitatis Ecclesiæ Joannis Ruiz extracti ab Ecclesia sanctæ Agathæ, Civitatis Barcinonæ delati de latrocinio in itinere publico, quo itur à Civitate Barcinonæ ad Civitatem Gerundæ in loco dicto lo pla de Besos. Et per prædictum Cancellarium Agullana, Consultore Magarola, 5. Julii 1616. occasione Immunitatis Ecclesiæ allegatæ in personam Michaelis Picanyol, extracti ab Ecclesia Parochiali de Spolta, delati de latrocinio per insidias in camino Regio, quo itur à Villa Petrelata ad locum de la jonquera. Et per Cancellarium Erill, Consultoribus Llobet, & Balaguer 10. Februarii 1635. in facto Immunitatis Ecclesiæ Antonii Camysar, extracti ab Ecclesia Parochiali Villæ de Mora, delati de quodam latrocinio per ipsum unà cum aliis armatis tormentis manualibus in Regio itinere, quo itur à Civitate Dertuzæ ad Civitatem Valentie, in loco dicto lo Barranch de la Galera cum insidiis facto, derobando, pecunias, raupas, & alias res viatoribus, & præcipue Onophrio Parent, Presbytero Sedis Dertuzæ; & aliis, & diversis latrocinis, & delictis.